1

муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа №112 Кировского района Волгограда»

ПРИКАЗ

«13»  января  2025 года                                                                       № 7-а

Об утверждении плана мероприятий

муниципального общеобразовательного учреждения

«Средняя школа №112 Кировского района Волгограда»

по противодействию коррупции на 2025-2028 г.г.

На основании статьи 28 Федерального закона от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения в МОУ СШ №112

реализации положений Федерального Закона от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О

противодействии коррупции», в соответствии с приказом Кировского территориального

управления департамента по образованию администрации Волгограда от 28.12.2024 г.

№411 «Об утверждении плана мероприятий Кировского территориального управления

департамента по образованию администрации Волгограда по противодействию коррупции

на 2025-2028 г.г.»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План  мероприятий  муниципального общеобразовательного

учреждения «Средняя школа №112 Кировского района Волгограда» по

противодействию коррупции на 2025-2028 г.г.

2. Харитоновой Е.В., ответственному за осуществление мероприятий по

противодействию коррупции обеспечить размещение на сайте МОУ СШ №112 в

сети Интернет Плана  мероприятий муниципального общеобразовательного

учреждения «Средняя школа №112 Кировского района Волгограда» по

противодействию коррупции на 2025-2028 г.г.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор                   Т.Н. Кандаурова

С приказом ознакомлены: ______ Харитонова Е.В

2

Приложение №1

к приказу МОУ СШ №112

№ 7-а от 13.01.2025

ПЛАН  мероприятий

муниципального общеобразовательного учреждения

«Средняя школа № 112 Кировского района Волгограда»

по противодействию коррупции на 2025-2028 г.г.

№ Мероприятие Срок

исполнения

Ответственные

1 2 3 4

1. Повышение эффективности деятельности МОУ СШ №112

по противодействию коррупции

1.1. Рассмотрение в МОУ СШ №112 административных

регламентов предоставления государственных и

муниципальных услуг

2025-2028 г.г. Кандаурова Т.Н.,

директор

1.2. Обновление информационных стендов МОУ СШ

№112 с информацией о предоставляемых услугах

2025-2028 г.г.

(по мере

необходимости)

Харитонова Е.В.,

ответственный

за осуществление

мероприятий по

противодействию

коррупции

1.3. Организация работы «Горячей линии» для сбора и

обобщения информации по фактам коррупции в МОУ

СШ №112, направление информации в

установленном порядке в правоохранительные

органы

2025-2028 г.г.

(по мере

необходимости)

Кандаурова Т.Н.,

директор

1.4. Контроль за соблюдением Кодекса этики и

служебного поведения работников МОУ СШ№112

2025-2028 г.г. Кандаурова Т.Н.,

директор

1.5. Осуществление контроля за недопущением фактов

неправомерного взимания денежных средств с

родителей (законных представителей)

2025-2028 г.г. рабочая группа

для осуществления

мероприятий по

противодействию

коррупции

1.6. Организация правового просвещения и

антикоррупционного образования работников МОУ

СШ №112 по формированию антикоррупционных

установок личности обучающегося.

2025-2028 г.г. Харитонова Е.В.,

ответственный

за осуществление

мероприятий по

противодействию

коррупции

2. Обеспечение участия граждан в противодействии коррупции

2.1. Обновление информации, размещаемой на

официальных сайтах в сети Интернет о деятельности

МОУ СШ №112

2025-2028 г.г. Харитонова Е.В.,

ответственный

за осуществление

мероприятий по

противодействию

коррупции

2.2. Содействие родительской общественности по 2025-2028 г.г. Кандаурова Т.Н.,

3

вопросам участия в управлении МОУ СШ №112 в

установленном законодательством порядке

директор

2.3. Организация проведения анкетирования родителей

(законных представителей) обучающихся МОУ СШ

№112 по вопросам противодействия коррупции

2025-2028 г.г. Харитонова Е.В.,

ответственный

за осуществление

мероприятий по

противодействию

коррупции

3. Совершенствование условий, процедур и механизмов муниципальных закупок и

системы учета муниципального имущества

3.1. Контроль за целевым использованием всех уровней

бюджета и внебюджетных средств

2025-2028 г.г. рабочая группа

для осуществления

мероприятий по

противодействию

коррупции

3.2. Контроль за соблюдением  требований

установленных Федеральным законом №44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг, для обеспечения государственных и

муниципальных нужд»

2025-2028 г.г. рабочая группа

для осуществления

мероприятий по

противодействию

коррупции

3.3. Осуществление контроля за использованием

муниципального имущества, объектов земельных

отношений, расположенных в границах МОУ СШ

№112

2025-2028 г.г. Кандаурова Т.Н.,

директор

4. Расширение системы правового просвещения, профилактика коррупции

4.1. Размещение фото  видео материалов по

антикоррупционному просвещению на официальном

сайте МОУ СШ №112 в сети Интернет

2025-2028 г.г. Харитонова Е.В.,

ответственный

за осуществление

мероприятий по

противодействию

коррупции

4.2. Проведение мероприятий, посвященных

Международному дню борьбы с коррупцией (9

декабря)

2025-2028 г.г. рабочая группа

для осуществления

мероприятий по

противодействию

коррупции

4.3. Рассмотрение вопросов по повышению

антикоррупционной компетенции работников на

совещаниях, педагогических советов и др.

2025-2028 г.г. Харитонова Е.В.,

ответственный

за осуществление

мероприятий по

противодействию

коррупции

4.4. Проведение в МОУ СШ №112 просветительских и

воспитательных мероприятий, направленных на

антикоррупционное просвещение обучающихся МОУ

2025-2028 г.г. Харитонова Е.В.,

ответственный

за осуществление

мероприятий по

противодействию

коррупции

4.5.  Размещение и поддержание в актуальном состоянии в

подразделе, посвященном вопросам противодействия

коррупции, на официально сайте МОУ в сети

2025-2028 г.г. Харитонова Е.В.,

ответственный

за осуществление

4

Интернет информации о мерах по предупреждению

коррупции

мероприятий по

противодействию

коррупции

5. Совершенствование кадровой работы по профилактике коррупционных и других

правонарушений

5.1. Организация занятий по изучению работниками МОУ

СШ №112 действующего законодательства

Российской Федерации о противодействии

коррупции, этике и служебного поведения

работников, предотвращению конфликта интересов ,

ответственности за совершенное преступление

коррупционной направленности

2025-2028 г.г. рабочая группа

для осуществления

мероприятий по

противодействию

коррупции

5.2. Организация обучения педагогов по дополнительным

профессиональным программам в области

противодействия коррупции

2025-2028 г.г. Харитонова Е.В.,

ответственный

за осуществление

мероприятий по

противодействию

коррупции

5.3. Активизация работы по формированию у работников

МОУ СШ №112 отрицательного отношения к

коррупции, предание гласности каждого

установленного факта коррупции в школе.

2025-2028 г.г. рабочая группа

для осуществления

мероприятий по

противодействию

коррупции

5.4. Формирование негативного отношения работников к

дарению подарков в связи с исполнением ими

должностных обязанностей

2025-2028 г.г. рабочая группа

для осуществления

мероприятий по

противодействию

коррупции

6. Взаимодействие с правоохранительными органами

6.1. Оказание содействия правоохранительным органам в

проведении проверок информации по

антикоррупционным правонарушениям в МОУ СШ

№112

2025-2028 г.г. Кандаурова Т.Н.,

директор

6.2. Организация выступления работников

правоохранительных органов перед педагогами,

родителями по вопросам коррупционных

правонарушений

2025-2028 г.г. Кандаурова Т.Н.,

директор

6.3. Информирование правоохранительных органов о

выявленных фактах коррупции в сфере деятельности

МОУ СШ №112

2025-2028 г.г. Кандаурова Т.Н.,

директор

		2025-02-11T07:59:38+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 112 КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"
	Я являюсь автором этого документа